

Petycja przeciw budowie po nowej trasie linii 2x400kV Piła Krzewina - Plewiska

Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu KANCELARIA GŁÓWNA		
WPRZYJĘTO DNIA	21. 12. 2015	WPRZYJĘTO DNIA
L. dz.	216452/15	
Zał.		

Adresaci petycji:

- Wojewoda Wielkopolski
- Marszałek Województwa Wielkopolskiego
- Przewodniczący Sejmiku Województwa Wielkopolskiego
- Przewodniczący Komisji Planowania Przestrzennego i Infrastruktury Technicznej Sejmiku Województwa Wielkopolskiego
- Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Sejmiku Województwa Wielkopolskiego
- Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu
- Starostwo Powiatowe w Poznaniu
- Prezes spółki Polskie Sieci Elektroenergetyczne S.A.
- Prezes spółki IDS-BUD S.A.

My, niżej podpisani mieszkańcy, właściciele nieruchomości oraz sympatycy gmin Dopiewo i Tarnowo Podgórne zgłaszamy kategorię sprzeciw wobec planów realizacji inwestycji budowy linii 2x400kV relacji Piła Krzewina - Plewiska po nowej trasie (Warianty 2, 5, 6) niezgodnej ze Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego w naszych gminach.

Jedyny możliwy sposób przeprowadzenia tej inwestycji w naszych gminach to Wariant 1 – po trasie istniejącego obecnie korytarza linii 220kV. Ponadto wnosimy o wypracowanie takiego sposobu realizacji inwestycji, który nie pogorszy warunków życiowych mieszkańców, którzy osiedlili się na terenach w pobliżu obecnej linii 220kV.

NIE dla budowy linii w pobliżu dużych osiedli mieszkaniowych.

NIE dla przywłaszczania terenów mieszkaniowych na cele przemysłowe.

NIE dla degradacji Obszaru Chronionego Krajobrazu (OchK).

NIE dla lekceważenia Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego (SUiKZP).

NIE dla marnowania publicznych pieniędzy na najdłuższy i najdroższy wariant przebiegu inwestycji.

TAK dla przeprowadzenia inwestycji zgodnie ze Studium na terenach przemysłowych, z dala od domów i pięknych krajobrazów.

Uzasadnienie

Mimo, iż w dokumentach planistycznych gmin już od lat 90-tych rezerwowane są tereny na budowę tej inwestycji (wzdłuż korytarzy ciągów komunikacyjnych i istniejącej już linii 220kV) w przetargu został zarekomendowany wariant, który zawłaszcza nowe tereny (głównie mieszkaniowe) i degraduje krajobraz gmin.

Zarekomendowany przez PSE S.A. Wariant 6 przeprowadzenia linii przebiega przez tereny przeznaczone w Studium oraz Miejscowych Planach Zagospodarowania Przestrzennego pod zabudowę mieszkaniową. W miejscowości Jankowice i Dopiewiec przebieg linii jest w kolizji z osiedlem mieszkaniowym. W miejscowościach Gołuski, Pałędzie, Dopiewiec, Dopiewo, Więckowice, Rozalin, Lusówko, Rumianek i Góra planowana linia przebiega w pobliżu istniejących dużych nowych osiedli mieszkaniowych, które w ostatnich latach bardzo intensywnie się rozwijają. Ponadto trasa przebiega przez najcenniejszy przyrodniczo obszar



gminy Tarnowo Podgórne - Obszar Chronionego Krajobrazu Rynny Jeziora Lusowskiego i Doliny Samy. Budowa dwutorowej linii według rekomendowanego wariantu 6 oznacza dla mieszkańców ogromne 60-metrowe słupy o niebezpiecznym dla zdrowia oddziaływaniu pola elektromagnetycznego w pobliżu domów i terenów rekreacyjnych.

Zarekomendowany **Wariant 6 jest najdłuższy** i oznacza utratę wartości nieruchomości na rozległych terenach mieszkaniowych gmin, a co za tym idzie także zahamowanie ich rozwoju. Jest również **najdroższy**, więc skutkuje marnowaniem publicznych pieniędzy. Powoduje **największą degradację środowiska**, a w konsekwencji bezpowrotną utratę krajobrazu naszych gmin.

Jedyny możliwy przebieg trasy linii to Wariant 1 (wzdłuż obecnego korytarza linii 220kV). Jedynie ten wariant nie powoduje ogromnej dewastacji środowiska naszych gmin, ponieważ wykorzystuje już istniejącą infrastrukturę starej linii. Stawiamy również pod wątpliwość czy budowa przewymiarowanej linii 2x400kV jest konieczna. Wnosimy o rozważenie budowy jednotorowej linii 400kV na słupach o wysokości zbliżonej do obecnej linii 220kV, co uchroni przed pogorszeniem się warunków życiowych mieszkańców, którzy osiedlili się w pobliżu istniejącej linii 220kV. Taka linia miałaby kilkukrotnie większe zdolności przesyłowe niż obecna linia 220kV Piła Krzewina – Plewiska. Ponadto byłaby tańsza w budowie, zatem korzystniejsza dla budżetu Państwa.

Władze gmin Dopiewo i Tarnowo Podgórne również wyraziły stanowczy sprzeciw wobec budowy linii na nowej trasie (uchwały w załącznikach).

Tam gdzie są domy, powinny pozostać domy, a niebezpieczne dla zdrowia i środowiska inwestycje należy kierować na tereny przemysłowe zgodnie ze Studium.

My, mieszkańcy poszkodowani tym irracjonalnym pomysłem degradacji terenów naszych gmin, zawłaszczania naszych działek i domów oraz niszczenia tego co ciężką pracą przez lata budowaliśmy zwracamy się z prośbą do Władz Województwa Wielkopolskiego o:

- rozsądne i wnikliwe przeanalizowanie planów tej inwestycji,
- nie wyrażanie zgody na budowanie tak niebezpiecznej inwestycji na terenach mieszkaniowych niezgodnie z SUiKZP oraz MPZP,
- weryfikację czy nie jest wystarczająca budowa linii 1x400kV na słupach o zbliżonych gabarytach do obecnej linii 220kV wykorzystując jej infrastrukturę,
- wypracowanie wraz z inwestorem i wykonawcą akceptowalnego społecznie przebiegu linii przez tereny przemysłowe, wzdłuż istniejących ciągów komunikacyjnych i istniejącej linii 220kV.

Wyrażamy ogromną nadzieję, że nasza prośba o pomoc zostanie pozytywnie rozpatrzona i wspólnie uratujemy tereny naszych gmin.

**Mieszkańcy Gmin
Dopiewo i Tarnowo Podgórne**

Osoba reprezentująca wnoszących petycję:
Robert Jankowski


.....
podpis osoby reprezentującej wnoszących petycję